Divinorum munerum auspicem et praecipuae benevolen
tiae Nostrae testem Vobis, Venerabiles Fratres et Dilecti
Filii, et populis curae fideique vestrae concreditis Aposto
licam Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXII aprilis
MDCCCLXXXII, Pontificatus Nostri anno quinto.
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LITTERAE APOSTOLICAE
DE ORDINE S. BASILII M. RUTHENAE

NATIONIS IN GALLICIA REFORMANDO.
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SEsEXESESSINGULAREpraesidium et decus semper Ecclesia
T * catholica sibi sensit accedere eorum hominum
: e : opera, qui christianam sanctitatis officiiqueper
iLUPWPARfectionem expetentes, humanis rebus generosa
quadam alacritate dimissis, sese IESU CHRISTOdicavissent.
Qui etsi principio quidem semota a civitatibus loca liberius
Deo vacaturi incolerent, rationemque aetatis degendae
clericaliummunerum expertem mallent,postea tamen,proxi
morum caritate et quandoque Episcoporumetiam auctoritate
compulsi, in urbes consedere et sacerdotalium munerum
officia suscipere non recusarunt. — Mirifice inter hos vel a
primis Ecclesiae saeculis effulsit magnus ille Basilius
Caesarcae in Cappadocia Episcopus, theologus idemque
orator cum paucis comparandus, qui non modo ad omnem
virtutis laudem ipse contendit, sed ad imitationem sui
vocavit plurimos : quos sapientissimis praeceptis institutos
ad communem religiosae vitae disciplinam in coenobia con
gregavit. Ii vero poenis voluntariis et labore assuefacti in
divinas laudessacrarumque doctrinarumstudia dispertiebant
utiliter tempora ; atque his artibus cum alia multa assecuti
fuerant, tum illud praecipue ut rem christianam valerent et
virtute sua illustrare et, ubi opus esset, data opera defendcre.
Quamobrem quo tempore praeclarus ille virorum religio
sorum Ordo Photiana clade interiit, fons utilitatum non
exiguus una secum exaruit. Verum ubi primum, receptis
denuo in Ecclesiam catholicam Ruthenis, ille revixit, et in
dignitatem pristinam revocatus est adnitente sancto Iosa
phato Archiepiscopo Polocensi, martyre invicto, eodemque
eius Ordinis alumno, tunc Rutheni revirescentis sodalitii
celeriter sensere operam. Eius enim sodalibus id maxime
erat propositum, conservare Ruthenorum cum Ecclesia
Romana coniunctionem, plebem erudire, in iuventute
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instituenda elaborare, parochialia munera gerere, cunctis
demum officiis, quae ad excolendos animos pertinent, per
tungi, praesertim si Cleri saecularis aut numerus aut indu
stria temporibus impar extitisset. Quibus illi de caussis
tantum sibi apud omnes benevolentiae conciliarant,tantum
opinionis et gratiae, ut nonnisiex Basilianislegerentur, qui
vel Episcopi vel Archimandritae fierent (). In Zamoscena
Synodo Ruthenorum provinciali, cuius Apostolica Sedes
decreta confirmavit, cautum fuerat, ut nemo esse Episcopus
posset, quin institutum Basilianum professus esset, nemo
autem profiteri, quin intra monasterii septa annum poóba
Honis regularis et sex hebdomadas ad leges et consuetu
dines sancti Basilii exegisset (2).Itaque non solum Episcopi
Ruthenorum, sed etiam Pontifices Romani, Decessores No
stri, sodalitatem Basilianam magno in honore habuerunt,
meritisque laudibus prosecuti et praecipua cura complexi
sunt: eam quippe probe noverant, Ecclesiae catholicae
maxime apud Ruthenos et antea plurimum profuisse et in
posterum non minus profuturam. De Clemente VIII (5),et
Gregorio XIII(5), satis constat, quantum in ornandis Bas:
lianis operae studiique collocarint: quos ipse Benedictus
XIV (5),et recentiore memoria Pius VII ($),singularibusver
bis commendarunt. His vero luculentum postremo tempore
accessit testimonium f. r. Pii IX (7),iis consignatumlitteris
Apostolicis, in quibus B. Iosaphato sanctorum coelitum
solemnes honores decernebantur.